muslim Banjar masih sebatas al-Asmâ
al-Husnâ sebagai sarana berdzikir dengan segala khasiat yang terkandung di dalamnya, hal ini
sangat terlihat pada karya H. Husin Qaderi, Senjata Mukmin (edisi cetakan ke-4 1991) dan
Abuh Abdul Malik yang berjudul Sifat Dua Puluh dan Asma Allah al-Husna (tahun 1353H/
1935M).30

Dalam pemikiran intelektual muslim saat itu masih berkisar di seputar al-Asmâ al-Husnâ
sebagai sarana berdzikir dan berdo’a, al-Asmâ al-Husnâ hanya dijadikan sebagai amaliyah atau
amalan harian. Pada saat ini al-Asmâ al-Husnâ terlihat belum memberikan kontribusi terhadap
dinamika pemikiran teologi di kalangan masyarakat Banjar.31